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Леонардо Фибоначи е 

познат математичар од 

средниот век која ја 

создал познатата низа на 

броеви која се применува 

во сите области на 

науката. Тој придонел за 

развојот на аритметиката 

и алгебрата.  

Леонардо Пизано 

Боначи, познат и како 

Леонардо од Пиза или 

најпознато - Леонардо 

Фибоначи, се родил околу 

1170 година во семејство 

на богат италијански 

трговец, Гиљермо Боначи. 

Фибоначи дошол до 

откривање на низата, со 

намера да дознае повеќе 

за законите на 

размножување на 

животните, а особено 

зајаците. Дури во 19 век 

оваа низа на бројки го 

добила името 

„Фибоначиеви броеви“.  

Познато е дека овие 

бројки имаат  голема 

улога во многу од 

природните процеси.  

1, 1, 2, 3, 5, 8, 13, 21, 34, 55... 

Nature paints its own masterpieces 


